Изменения в учредительный документ при представлен при представленой надоговой службы №16 по Новосибирской области





МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

## ПРИКАЗ

« 13	3 »	мая	2020 г.

№ 228

Москва

О внесении изменений в устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный педагогический университет»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 32 Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 539, подпунктом 4.3.2 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, и распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2020 г. № 907-р, с учетом ходатайства федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный педагогический университет» от 30 апреля 2020 г. № 840/76-14 приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный педагогический университет», утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

ДОКУМЕНТ СООТВЕТСТВУЕТ СОДЕРЖАНИЮ ЭЛЕКТРОННОГО ДОКУМЕНТА



от 20 декабря 2018 г. № 1206, с изменениями, внесенными приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 11 марта 2020 г. № 381 (далее – изменения в устав).

2. Ректору федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный педагогический университет» Герасёву А.Д.:

обеспечить государственную регистрацию изменений в устав в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

после государственной регистрации изменений в устав представить в Департамент управления имущественным комплексом и конкурсных процедур (Гусев Р.Г.) копию изменений в устав, заверенную в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Николаева А.В.

Министр

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат E24C3O3C2844B61B380E5B3CBC1F60E751BD58FF Владелец Кравцов Сергей Сергеевич Действителен с 18.03.2020 по 18.06.2021 С.С. Кравцов



## Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ приказом Министерства просвещения Российской Федерации от «<u>13</u>» мая 2020 г. № <u>228</u>

Изменения в устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный педагогический университет»

г. Новосибирск 2020 год



- 1. Пункт 1.2 устава дополнить абзацем следующего содержания «Распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2020 г. № 907-р Университет передан в ведение Министерства просвещения Российской Федерации.».
- 2. В абзаце втором пункта 1.4 устава слова «Министерство науки и высшего образования Российской Федерации» заменить словами «Министерство просвещения Российской Федерации».
- 3. В абзаце первом пункта 4.15 устава слова «Министром науки и высшего образования Российской Федерации» заменить словами «Министром просвещения Российской Федерации».

